



Alimento a fini medici speciali

DESCRIZIONE DEL PRODOTTO.....	2
INDICAZIONI D'USO	2
AVVERTENZE.....	2
INGREDIENTI.....	2
VALORI NUTRIZIONALI.....	2
CONFEZIONAMENTO	5
CONSERVAZIONE.....	5
CODICI PRODOTTO	5

DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

Formula completa pronta all'uso normoproteica ed ipercalorica arricchita di fibre. Per il trattamento dietetico enterale di pazienti che soffrono di denutrizione o affetti da malattie che potrebbero compromettere lo stato nutrizionale.

INDICAZIONI D'USO

2 bottiglie da 500 ml coprono il fabbisogno giornaliero.

AVVERTENZE

Somministrazione per via orale o per sonda. Non adatto per la somministrazione parenterale. Non utilizzare in caso di galattosemia. Può costituire unica fonte di alimentazione. Da utilizzare sotto controllo medico. Non somministrare ai bambini al di sotto dei 3 anni. Agitare bene prima dell'apertura.















INGREDIENTI

Neutro: Acqua, maltodestrine del mais, olii vegetali (girasole, colza, palma e cocco), proteine del latte, proteine vegetali (pisello), frutto oligosaccaridi, minerali (citrato di sodio, fosfato di potassio, fosfato di calcio, cloruro di sodio, citrato di potassio, citrato di magnesio, cloruro di calcio, lattato ferroso, solfato di zinco, selenito di sodio, solfato di rame, solfato di manganese, fluoruro di sodio, cloruro di cromo, ioduro di potassio, molibdato di sodio), aroma (per Neutro), cellulosa, regolatore di acidità (E525), olio di pesce, aroma (per Vaniglia), emulsionante (lecitina di soia), vitamine (A, D, E, K, C, B1, B2, niacina, B6, acido folico, B12, biotina e acido pantotenico), cloruro di colina, edulcorante (E950), L-carnitina, L-aurina, stabilizzante (E407).

VALORI NUTRIZIONALI

	Neutro	
	Per 100 ml	Per 500 ml
Energia KJ / KCal	672/160	800/3360
Proteine (g)	7	35
%AET	18%	
Grassi (g)	6,2	31
%AET	35%	
di cui acidi grassi saturi (g)	1,5	7,5
Monoinsaturi (g)	3,3	16,5
Polinsaturi (g)	1,4	7
Omega-3 (g)	0,16	0,80
Omega-6 (g)	1,2	6
EPA + DHA (mg)	51	255
Carboidrati (g)	18	90
%AET	45%	
di cui zuccheri (g)	1,3	6,5
Fibre (g)	2,2	11
%AET	2%	
Sale (g)	0,34	1,7
Sodio (mg)	135	675
Potassio (mg)	200	1000
Calcio (mg)	90	450
Cloro (mg)	100	500
Zinco (mg)	2,2	11
Fosforo (mg)	80	400
Ferro (mg)	2,4	12
Magnesio (mg)	32	160
Rame (µg)	360	1800
Iodio (µg)	54,4	272
Selenio (µg)	15	75
Manganese (mg)	0,72	3,6
Fluoro (mg)	0,29	1,45
Molibdeno (µg)	18	90
Cromo (µg)	12	60
Vitamina A (µg)	137	685
Vitamina C (mg)	34	170
Vitamina E (mg)	4,7	23,5
Vitamina D (µg)	3,8	19
Vitamina B1 (mg)	0,48	2,4
Vitamina B2 (mg)	0,52	2,6
Vitamina B3 (mg)	2,3	11,5
Vitamina B6 (mg)	0,68	3,4
Vitamina B9 (µg)	75,2	376
Vitamina B12 (µg)	0,96	4,8
Biotina (µg)	4,8	24
Vitamina K (µg)	31	155
Colina	55	275
Acido pantotenico (mg)	2,3	11,5
Osmolarità (mOsm/L)	Neutro 353	
Acqua (ml)	62,3	
Lattosio (g)	0,2	

ALLERGENI

						
Cereali che contengono glutine	Crostacei o prodotti a base di crostacei	Uova e prodotti a base di uova	Pesce e prodotti a base di pesce	Noci e prodotti a base di noci	Soia e prodotti a base di soia	Latte e derivati (incluso lattosio)
-	-	-	X	-	X	X
						
Frutta a guscio	Sedano e derivati	Senape e derivati	Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo	Solfiti in concentrazione superiore a 10 mg/kg o 10 mg/L	Lupino e prodotti a base di lupino	Molluschi e prodotti a base di molluschi
-	-	-	-	-	-	-

CONFEZIONAMENTO

Bottiglia da 500 ml. Cartone da 12 bottiglie da 500 ml.

CONSERVAZIONE

Prima dell'apertura: validità 18 mesi in un luogo fresco e asciutto, al riparo dai raggi solari.

Dopo l'apertura: conservare in frigorifero e consumare entro 24 ore.

CODICI PRODOTTO

Confezionamento	Gusto prodotto	Codice interno ditta	Codice PARAF	Codice EAN
Bottiglia da 500 ml. Cartone da 12 bottiglie da 500 ml	Neutro	TDI011	980637540	8431092024377